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wych common rail. Ofertę tę uzupełnia 
smar do montażu tego rodzaju wtry-
skiwaczy. Zapewnia on w przyszłości 
skuteczny oraz łatwy demontaż wtryski-
wacza, zapobiegając jego zapieczeniu 
w głowicy silnika.

Atrakcją firmowej ekspozycji było też 
urządzenie Gear Tronic, przeznaczone do 
dynamicznej wymiany oleju w automa-
tycznych skrzyniach biegów. Zastosowa-
nie tej metody zapewnia dokładne płu-
kanie całego układu i wymianę starego 
oleju w około 90%.

Magneti Marelli

Targowa oferta tej firmy zawierała różne 
rodzaje motoryzacyjnych produktów: od 
zewnętrznych elementów samochodowe-
go oświetlania po elektroniczne czujniki, 
sterowniki i nawet układy hamulcowe. 
Zgrupowano je w pięciu działach tema-
tycznych: nadwoziowym, produktów 
eksploatacyjnych, elektryki i  elektroniki, 
mechaniki i  wyposażenia warsztatów. 
Z naszego punktu widzenia, najbardziej 
interesujący był ten ostatni. Zaprezento-
wano w nim m.in. nowoczesne urządze-
nia do wymiany oleju w automatycznych 
skrzyniach biegów, systemy monitorowa-
nia ciśnienia powietrza w oponach, uni-
katowe testery alternatorów umożliwia-
jące ich kontrolę bez wymontowywania 
z pojazdu.

Obejrzeć można było również uniwer-
salne testery do zintegrowanej diagnosty-
ki samochodowej, wyposażone w oscylo-
skopy oraz w pełni automatyczne stacje 
do serwisowania klimatyzacji.

Metelli 
Grupa Metelli na swym rozległym stoisku 
przedstawiła cały asortyment wytwarza-
nych produktów. Były to głównie części 
systemów hamulcowych i układów chło-

dzenia silników zarówno do popularnych 
samochodów osobowych większości 
współczesnych marek, jak i pojazdów 
użytkowych Iveco, DAF, Mercedes, Man, 
Renault, Scania i Volvo. Nowość tech-
niczną stanowiła prezentowana podczas 
targów najnowsza firmowa technologia 
o nazwie HybriX, wykorzystywana przy 
produkcji klocków hamulcowych. Opiera 
się ona na łączeniu w mieszance ciernej 
materiałów organicznych i ceramicznych 
w celu poprawy skuteczności hamowa-
nia, wydłużenia żywotności hamulców 
oraz podniesienia akustycznego komfortu 
ich pracy.

NGK/NTK

Dwie japońskie marki występują teraz 
pod jednym logo. Pierwsza z nich znana 
jest od dawna (świętowała już swe 80-le-
cie) na globalnym rynku jako renomowa-
ny producent świec i innych elementów 
elektrycznych układów zapłonowych. 
Druga zyskuje popularność dzięki stale 
poszerzanemu asortymentowi czujni-
ków do przepływomierzy powietrza oraz 
czujników ciśnienia i nadciśnienia (MAF, 
MAP i BPS – łącznie 350 nowych refe-
rencji). Produkuje też przenośne analiza-
tory spalin, czujniki temperatury i sondy 
lambda.

W związku z przyjęciem wspólne-
go logo NGK-NTK  firma zmieniła także 
sposób oznakowania swoich produktów 
oraz zaprezentowała własny internetowy, 
wielo języczny serwis edukacyjny Tekni-

Wiki, zawierający zarówno  informacje 
techniczne, jak i produktowe oraz szkole-
nia online na firmowym kanale YouTube. 

Orlen Oil, Auto-Starter 
i inni rodacy

Stoisko Orlen Oil zostało podzielone na 
kilka stref, umożliwiających kameralne 
spotkania biznesowe. Podczas targów 
zaprezentowano na nim produkty mar-
ki Platinum oraz Petrygo. Zarząd firmy 
zdecydował się na udział w tych targach 
z myślą o rozwoju eksportu zarówno do 
Niemiec, jak i na inne rynki zagranicz-
ne. Koncepcja ta ma spore szanse powo-
dzenia, ponieważ globalny zasięg Auto-
mechaniki sprawia, iż przedstawiane na 
niej oferty znajdują adresatów w dalekich 
niekiedy zakątkach świata. Podobnie 
oceniają tę sytuację inne polskie firmy 
regularnie wynajmujące targowe stoiska 
w Frankfurcie. Dołączył do nich gdański 
Auto-Starter, zajmujący się profesjonalną 
regeneracją rozruszników i alternatorów. 
W ogóle liczba polskich wystawców na 
tej cyklicznej imprezie systematycznie 
rośnie. W międzynarodowej kooperacji 
nie przeszkadzają państwowe granice ani 
nawet oceany. Także wiele bardziej reno-
mowanych europejskich marek wysta-
wiało tu produkty przeznaczone wyłącz-
nie na rynek amerykański bądź azjatycki.

Philips 
Współczesny klient coraz rzadziej zado-
wala się standardową żarówką. Nawet 
w przypadku zwykłych halogenów ocze-
kuje ich zróżnicowania pod względem 
trwałości lub intensywności światła, 
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